
2024 年 2 月吉日 
 
中国語講座の受講をご検討いただいている皆様 

武蔵野大学孔子学院 
 

「2024年度前期 中国語講座」開講のご案内について 

 
 日頃より本学孔子学院にご協力とご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 
 
 さて、本学院はコロナ禍もあり Zoom を利用したオンラインでの開講も実施してまいり
ましたが、この度 2024 年度前期講座（4 月 16 日(火)～7 月 31 日(水)）を有明キャンパス
での対面形式により開講させていただくことになりましたのでご案内いたします。 
 
 講座の詳細につきましては、別添『2024 年度前期中国語講座のご案内』をご覧いただけ
ればと思いますが、ポイントとしては以下の４点となります。 
 
(1)開講講座は「中国語会話入門講座」「中国語会話初級講座」「中国語会話上級講座」「中国
語通訳・翻訳実践講座」の４講座です。 
 
(2)４講座とも武蔵野大学有明キャンパスでの対面形式です。 
 
(3) 3月下旬に全４講座のお試し講座（無料）を開講します。 
 
(4)お申込みについては、『2024 年度前期中国語講座のご案内』末尾の QR コードを読み込
んでいただくか、本学孔子学院ホームページの「トピックス TOPICS」掲載ページ上部の
[受講のお申込みはこちら]のボタンをクリックいただければと思います。 
 
 ネイティブ教師との対面形式での受講を通して、中国語能力の向上や中国文化への理解
深化を目指してみられてはいかがでしょうか？ 
 
 皆様のご応募をお待ちしております。 
 

以上 
 


